19. Spoliati jure decimarum per Parochum non sunt restituendi, nisi probent ad se jus illud spectare.
20. Quomodo hac juris decisio hodie recepta.
21. Decima Parochis oblati pro administratione Sacramentorum.
22. Que hodie in administratione Sacramentorum; & sepulchris dantur, demum invaluerunt post devotionem Decimarum ad Caputla & Monasteria.
23. Quid requiratur ut quis decimas contra Parochum præscribat.
24. Privilegia decimas recipiendi in præjudicium Parochi sunt odiosa.

**D**ecimas tamquam oblationes & eleemosynas à Patribus jam pridem populo fuisse commendatas, supra notavimus: idque exemplo populo ju' aici, qui ex præcepto legis, decimas Sacerdotibus & Levitis ut ministris Altaris perolvebat; ut hoc pacto se non minus religiosos ostenderent erga ministros novi Testamenti, quam populus ille erat erga ministros veteris Testamenti; impleveruntque per hanc decimarum oblationem præceptum Christi, quo vult, operarios & ministros Evangelii à populo esse alendos; & pauperibus succurrendum.

II. Cum ergo sæculo 7. & 8. quando præcipue decimarum solutio invalere cepit, lingule Ecclesie per suos particulares Presbyteros (quos hodie Parochos dicimus) regebantur; hi que populo spiritualia administrarent, atque totius Parochie curam agerent, etiam hæc decimas tamquam quasdam oblationes cedere populus voluit.

III. In vita S. Joannis Papæ VIII. legitur: "Idem, inter cetera de decimis Sacerdotibus dandis ita præcepit. Quas scilicet decimas unumquemque Fidelem illi Sacerdoti dare censuimus, in cujus Parochia eum procul dubio constat sub Episcopi proprii ditione, quia ad hoc recipiendum ab Episcopo suo est constitutus manere.

Plura ejusdem ætatis Decreta, que Parochialibus Ecclesiis decimas vindicant, refert Gratianus *Can. 16. q. 1. Can. 42.* & sequentibus.

IV. His jungi potest illustre testimonium Amulonis Archiepiscopi Lugdunensis, qui sub idem tempus consultus à Theobaldo Lingonensi Episcopo super incertis Sanctorum Reliquiis, superque prodigiis que illarum occasione dicebantur evenire, gravem ad ipsum Epistolam scripsit adversus temeritatem quorundam Monachorum Reliquias illas venditantiis, & populam ad Oratoria, in quibus hujusmodi Reliquiæ quiescebant, allicientium, "annuntiant, do omnibus fideliter, atque obtestando, ut intermissio hujusmodi vano & pernicioso concursu, unde nulla animæ salutis, nulla corporis incolumitas, nulla vitæ utilitas provenire cognoscitur, unaqueque plebs in parochiis & Ecclesiis, quibus attributa est, quæta consistat, ubi sacrum baptisma accipit, ubi corpus & sanguinem Domini percipit, ubi Missarum solemniam audire consuevit, ubi à Sacerdote suo penitentiam de reatu, visitationem in infirmitate, sepulturam in morte consequitur, ubi etiam decimas & primitias suas offerre præcipitur, ubi filios suos baptisati, matris gratia initiari gratulatur, ubi verbum Dei affidue audit, & agenda ac non agenda cognoscit.